

Transparency International Sverige

Pressmeddelande

27 januari 2016

Sverige bland de minst korrupta länderna i världen.

Sverige uppfattas som det tredje minst korrumperade landet i världen. Det visar den årliga korruptionsmätningen inom offentlig sektor som görs av Transparency International (TI).

Danmark ligger på första plats, därefter Finland och Sverige. Skillnaden mellan de tre nordiska länderna är marginella.

-Sveriges placering i toppskiktet talar rent allmänt för att Sverige, liksom de andra nordiska länderna är relativt korruptionsfria, säger Johan Gernandt, ordförande för Transparency International Sverige. Det betyder inte att vi kan slå oss till ro med resultat av den senaste mätningen från CPI (Corruption Perceptions Index) eller anse oss förskonade från korrupt beteende.

-Korrupt beteende förekommer i många skepnader. De senaste turerna kring Kommunal visar att arbetet mot vad som kan betraktas som ett oetiskt beteende ständigt måste pågå, säger Johan Gernandt.

2015 års korruptionsindex visar att två tredjedelar av de 168 länder som rankas hamnar i nedre skiktet, under 50 på en skala från 0 (hög korruption) till 100 (låg korruption).

Sveriges har 89 poäng, Danmark 91 och Finland 90 poäng. I botten hamnar Nordkorea och Somalia (8 poäng). Brasilien tappade flest poäng och föll kraftigt på listan. En utredning om att politiker ska ha mutats av den brasilianska oljejätten Petrobas inleddes 2015 och kan medföra att Brasilien kan börja få bukt med korruption.

TI:s korruptionsmätning baseras på expertutlåtanden om uppfattningen av korruption i offentlig sektor. Ett högt resultat visar bl. a på hög nivå av öppenhet och ansvarsutkrävande, medan låga poäng är tecken på en utbredd mutkultur, brist på sanktioner och att offentliga institutioner inte motsvarar medborgarnas behov.

Transparency International konstaterar att medborgare i flera länder inte längre accepterar mutor och korrupt beteende.

2015 var året då folk gick ut på gatorna för att protestera mot korruption. Ett viktigt och bra sätta att motverka korruption, säger José Ugaz, ordförande för Transparency International.

Presskontakt:

Johan Gernandt,
Ordförande, TI Sverige
Tfn: 070-714 31 78